80. Jahrestag der Befreiung der Hiftlinge
des KZ Neuengamme

80th Anniversary of the Liberation of the
Prisoners from the Neuengamme
Concentration Camp

i Info-Point (nur am 3. Mai)
Info Point (only 3 May)

@ wc

Toilets

S Service-Point
Service Point

Mahnmal

Klinkerwerk

3. Mai 2025 / 3 May 2025

o Zuweg

Access

e Zufahrt PKW-Parkplatz
Access to car parking lot

9 Zufahrt Busparkplatz
Access to bus parking lot

o Busparkplatz
Bus parking lot

9 PKW-Parkplatz

Car parking lot

o Allgemeine Gaste-Eingidnge A 2-A 10
General guest entrances A 2-A 10

o Eingang A 1 fiir VIP und &
Entrance A 1 for VIP and é\

e Presse-Eingang
Press entrance

o Gepackaufbewahrung
Luggage check

—_— e e ————————

- = - = ) = = = = = = ) == = = = = =) = = = == = = ) = = ——

o)

@ 16.30 Uhr
Gedenkveranstaltung
4.30 p.m.
Commemorative Ceremony

@ 16.30 Uhr
Live-Ubertragung
4.30 p.m.

Live Streaming

® ca. 18.15 Uhr
Kranzzeremonie
approx. 6.15 p.m.
Wreath-laying Ceremony

H

Ausstellung

4. Mai 2025 / 4 May 2025

() 10.00 Uhr=11.00 Uhr
Prasentation Landergedenkzeichen
10.00 a.m.-11.00 a.m.
Presentation of the Country
Memorial Plaque

() 10.00-12.30 Uhr
Druckwerkstatt fur Angehorige
10.00 a.m.-12.30 p.m.
Printing Workshop for Relatives of
Former Prisoners

@ 10.00-16.30 Uhr
Begegnungszelte
10.00 a.m.—4.30 p.m.
Meeting Tents

—

7
= ©

() 11.00-12.45 Uhr und

14.45-16.45 Uhr

Zelt vielfdltiger Erinnerung
11.00 a.m.-12.45 p.m. and
2.45 p.m.—4.45 p.m.

Tent of Diverse Remembrance

( 11.00 Uhr

Gedenken an 42 elsassische
Offiziere

11.00 a.m.

Commemoration of 42 Alsatian
Officers

—_— e — -

KZ-Gedenkstitte
Neuengamme

Ausstellungen
Begegnungen
Studienzentrum

Grundrissmarkierungen
ehemaliger Gebdude
Outlines of former buildings

B Gebiude vor 1945

Pre-1945 buildings

| ] Zelte

Tents

( 13.00-14.30 Uhr
Plakatprasentation
.Ort der Verbundenheit"
1.00 p.m.-2.30 p.m.
Public Poster Presentation
“A Space to Remember"

( 16.00 Uhr
Gedenken an
homosexuelle Hiftlinge
4.00 p.m.
Commemoration of
homosexual prisoners

() 17.00 Uhr
Gedenken an
homosexuelle Hiftlinge
5.00 p.m.
Commemoration of
homosexual prisoners



